

Nr 21

Utlåtande i anledning av väckta motioner angående Sveriges självförsörjning med livsmedel.

I två inom riksdagen väckta, till jordbruksutskottet hänvisade likalydande motioner, nämligen I: 67 av herr *Svanström m. fl.* och II: 104 av herrar *Jonasson* och *Persson* i Heden, har hemställts, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa, att regeringen måtte bringa till 1960 års jordbruksutrednings och till 1965 års försvarsutrednings kännedom riksdagens uppfattning, att Sveriges självförsörjningsgrad av livsmedel även i fortsättningen måste bibehållas i minst samma omfattning som nu.

Beträffande det närmare innehållet i motionerna får utskottet hänvisa till motionen I: 67.

Utskottet. I motionerna I: 67 och II: 104 har hemställts att i arbete varande utredningar på försvarets och jordbrukets område borde tillställas ett riksdagsuttalande av innebörd att minst den nuvarande självförsörjningsgraden beträffande livsmedel bör bibehållas. Pågående diskussioner rörande en minskning av självförsörjningsgraden i vårt land genom krympning av det svenska jordbruket är enligt motionärerna en anledning till oro ur försvarssynpunkt.

Sedan motionerna avlämnades har 1960 års jordbruksutredning avlämnat sitt slutbetänkande medan 1965 års försvarsutredning befinner sig i slutskedet av sitt utredningsarbete. Vad gäller den viktiga frågan om den framtida självförsörjningsgraden beträffande livsmedel torde riksdagen få anledning att nästa år återkomma till bedömningen i samband med utformningen av den framtida jordbrukspolitiken. Vid angivna förhållanden synes motionerna icke nu böra föranleda någon riksdagens åtgärd.

Utskottet hemställer således,

att riksdagen må lämna motionerna I: 67 och II: 104 utan åtgärd.

Stocholm den 22 november 1966

På jordbruksutskottets vägnar:

NILS G. HANSSON

Vid detta ärendes slutbehandling har närvarit:

från f ö r s t a kammaren: herrar Mossberger*, Lage Svedberg, Nils Hansson, Carl Eskilsson, Hedström, Magnusson, Augustsson, Isacson, Harald Petersson och Skårman;

från a n d r a kammaren: herr Hansson i Skegrie, fru Lindskog, herrar Antby, Arweson, Eliasson i Moholm, Persson i Skänninge, Nilsson i Lönsboda, Jonasson, Trana och Eskilsson i Likenäs.

* Ej närvarande vid justeringen.